- Menyatakan gugatan Penggugat Rekonvensi/Tergugat Konvensi dan 

Penggugat Rekonvensi/Turut Tergugat III Konvensi tidak dapat 

diterima;

DALAM KONVENSI DAN REKONVENSI:

- Menghukum Penggugat Konvensi/Tergugat Rekonvensi untuk 

membayar biaya perkara sejumlah Rp.731.000,00 (tujuh ratus tiga 

puluh satu ribu rupiah);

Menimbang, bahwa sesudah putusan Pengadilan Negeri Tangerang 

diucapkan pada tanggal 24 Februari 2025 dengan  diberitahukan secara 

elektronik melalui sistem informasi Pengadilan Negeri Tangerang pada 

tanggal 24 Februari 2025 terhadap Pembanding semula Penggugat .

[...]

perumahan Villa Mutiara Serpong, Jalan Markisa Blok C-1 Nomor 20, 

Keluranan Pondok Jagung Timur, Kecamatan Serpong Utara, Kota 

Tangerang Selatan, yang dibuat oleh Kantor Jasa Penilai Publik “Anas Karim 

Rivai & Rekan”  dengan harga bersih sebesar Rp. 169.509.800,00 (seratus 

enam puluh sembilan juta lima ratus Sembilan ribu delapan ratus rupiah), 

maka dengan demikian  seharusnya dan tepat Kantor Jasa Penilai Publik 

“Anas Karim Rivai & Rekan” ditarik sebagai pihak Turut Tergugat dalam 

perkara aquo, maka gugatan Penggugat mengandung cacat formil mengenai

pihak (error in persona) yaitu mengandung cacat Plurium litis consortium

[...]

- Menguatkan putusan Pengadilan Negeri Tangerang tanggal 24 Februari 

2025 Nomor 303/Pdt.G/2024/PN Tng yang dimohonkan banding;

- Menghukum Pembanding semula Penggugat untuk membayar biaya 

perkara dalam kedua tingkat Peradilan, yang dalam tingkat banding 

ditetapkan sejumlah Rp. 150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah);

Demikian diputus dalam rapat musyawarah Majelis Hakim Pengadilan 

Tinggi Banten pada hari  Rabu tanggal 28 Mei 2025 yang terdiri dari LENDRIATY 

JANIS, S.H., M.H. sebagai Hakim Ketua, BAMBANG SASMITO, S.H., M.H. dan 

PURWONO EDI SANTOSA, S.H., M.H.

[...]

YUYUN ENTRY, S.H., M.H.

Perincian biaya:

1.Meterai ...............................Rp  10.000,00

2.Redaksi ..............................Rp   10.000,00

3.Biaya     Proses     ....................   Rp   130.000,00         

4. Jumlah ..............................Rp 150.000,00,- (seratus lima puluh ribu rupiah). 

Dikeluarkan Tanggal : 19-11-2020 KEPALA KELUARGA KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN
PENCATATAN SIPIL KOTA TANGERANG

JANSEN TOBING RADEN RINA HERNANINGSIH, SH, MH
Tanda Tangan/Cap Jempol NIP. 196206141989032003

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN